
Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:26

Página : 1

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: Med Center Comercial Ltda. Telefone 1: 35 34491950

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

11 11062 AMIODARONA 200MG COMPR 3.000,0000 0,4900

15 14998 ARIPIPRAZOL 10 MG CX 1.200,0000 2,1500

24 7861 BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67 MG+DIPIRONA SÓDICA 
333,4 MG/ML

FRASC 80,0000 6,7000

27 602 BROMOPRIDA 10 MG COMPR 1.500,0000 0,1600

42 975 CITALOPRAM, 20 MG COMPR 8.000,0000 0,1200

55 1016 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA, 75 MG CAIXA 9.000,0000 0,5500

56 7596 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG UNIDA 2.000,0000 0,3800

58 6611 CODEINA 30 MG + PARACETAMOL 500 MG COMPR 3.000,0000 0,3700

77 6645 ESCITALOPRAM 10 MG COMPR 6.000,0000 0,1700

88 11620 IMIPRAMINA 25 MG COMPR 3.000,0000 0,4800

92 8373 LAMOTRIGINA 100 MG C/ 30 COMP UNIDA 2.000,0000 0,2100

94 11582 LEVOMEPROMAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL FRASC 50,0000 17,3900

102 2266 MELOXICAM, 15 MG COMPR 5.000,0000 0,0900

103 6646 MEMANTINA 10 MG COMPR 500,0000 0,2100

109 11306 METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL- APLICADORES- 500 MG/5G TUBO 50,0000 4,7400

111 2543 NIFEDIPINO, 20 MG COMPR 2.000,0000 0,2600

118 8263 OXCARBAZEPINA 300 MG C/ 30 COMP UNIDADE 2.000,0000 0,4700

132 11282 SACAROMYCES BOULARDI 17 LIOFILIZADO PÓ ENVELOPE 1G 
SACHÊ 200 MG/G

SACHE 500,0000 2,8400

136 11280 SULFATO DE NEOMICINA+ BACITRACINA CREME 15 OU 20 G-5 MG+ 
250 UI/G

TUBO 400,0000 2,4000

Total: 20.987,5000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:26

Página : 2

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Telefone 1: 54 35232700

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

8 11058 ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL COMPR 1.000,0000 0,3300

9 6635 ALPRAZOLAM 0,5 MG COMPR 7.000,0000 0,0700

10 11332 AMINOFILINA 100 MG COMPR 3.000,0000 0,0500

16 354 AZITROMICINA, 500 MG COMPRIMIDO COMPR 2.100,0000 1,1000

23 11340 BROMETO DE IPATRÓPRIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,25 MG/ML FRASC 200,0000 0,7000

37 7853 CETOCONAZOL 20 MG/G  CREME 30 GR TUBO 50,0000 3,7500

46 1002 CLORIDRATO DE AMBROXOL, 3 MG / ML XAROPE FRASC 100,0000 1,6100

47 11363 CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE 6MG/ML FRASC 50,0000 1,6800

53 11595 CLORIDRATO DE TIAMINA - 300 MG COMPR 1.000,0000 0,2400

61 11265 COMPLEXO B COMPRIMIDOS EMBALAGEM COM 30 DRÁGEAS DRAGE 2.000,0000 0,0400

62 13343 COMPLEXO B SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASC 15,0000 2,0500

65 1251 DIAZEPAM, 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOL 50,0000 0,7400

68 1263 DICLOFENACO DE SODIO, 50 MG COMPR 1.500,0000 0,0600

69 9528 DICLOFENACO DE SÓDIO + PARACETAMOL - CARISOPRODOL + 
CAFEÍNA - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS - 50 MG + 300

COMPR 6.000,0000 0,1500

72 11350 DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG + 50 MG COMPR 5.000,0000 0,3500

74 11351 DIPROPINATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE 
BETAMETASONA SUSP. INJET. 5 MG+2MG/ML.

AMPOL 200,0000 3,0900

79 11113 FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPR 1.000,0000 0,1300

87 9578 HIDROCORTISONA CREME - 10 MG - 10 MG / G (MARCA:TEUTO) TUBO 50,0000 6,9000

93 2021 LEVOFLOXACINO, 500 MG COMPR 1.000,0000 0,5400

98 7573 LORATADINA 10 MG UNIDADE 4.000,0000 0,0800

100 2111 LORAZEPAM, 2 MG ,  COMPRIMIDO COMPR 5.000,0000 0,1100

105 11153 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG COMPR 1.000,0000 0,0800

113 2547 NIMODIPINO, 30 MG COMPR 3.000,0000 0,1900

114 2548 NISTATINA, CREME VAGINAL, 25.000 UI / G CREME VAGINAL TUBO 200,0000 3,3200

121 11329 PAROXETINA 20 MG. COMPR 8.000,0000 0,2100

134 15033 SIMETICONA EMULSÃO 75MG/ML15ML FRAS 300,0000 1,4500

Total: 12.912,2500

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:26

Página : 3

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Telefone 1: 0 0

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

3 11283 ACETILCISTEINA XAROPE 20 MG/ ML FRASC 150,0000 7,6800

12 11333 AMITRIPTILINA 25 MG COMPR 6.000,0000 0,1400

39 6106 CICLOBENZAPRINA 5 MG COMPR 500,0000 0,1000

43 11563 CLOMIPRAMINA - 25 MG COMPR 3.000,0000 0,6200

48 7710 CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5 MG/ML FRASC 50,0000 2,9000

60 6612 COLCHICINA 0,5 MG COMPR 1.500,0000 0,4800

81 11566 FUMARATO DE BISOPROLOL - 2,5 MG COMPR 3.000,0000 0,2600

112 2545 NIMESULINA, 100 MG COMPR 6.000,0000 0,0600

117 2559 NORFLOXACINO, 400 MG, COMPRIMIDO COMPR 1.000,0000 0,3500

122 11291 PENTOXIFILINA 40 MG COMPR 2.000,0000 0,5300

Total: 7.317,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:26

Página : 4

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: Alfalagos Ltda. Telefone 1: 35 998026192

Email: Telefone 2: 35 37010450

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

28 11341 BROMOPRIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10 MG/ 2ML AMPOL 400,0000 1,0800

50 11347 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 10
MG/ 2ML

AMPOL 100,0000 0,6400

51 13858 CLORIDRATO DE PROPAFENONA,  300 MG CAIXA 2.000,0000 0,5000

54 11254 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5 MG COMPR 300,0000 0,6600

57 1024 CLORTALIDONA, 25 MG COMPRIMIDO COMPR 2.000,0000 0,1700

75 1316 DOMPERIDONA, 10 MG COMPR 7.000,0000 0,0800

91 10671 INVERMECTINA CONCETRAÇÃO/ DOSAGEM: 6 MG FORMA 
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO

UNIDA 600,0000 0,7300

95 2025 LEVOTIROXINA SÓDICA, 25 MG COMPR 4.000,0000 0,0900

96 7676 LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG C/ 30 COMP UNIDA 3.000,0000 0,0900

97 2023 LEVOTIROXINA SÓDICA, 75MG COMPRIMIDO COMPR 4.000,0000 0,1300

129 11574 RISPERIDONA - 1MG/ML FRASC 100,0000 10,1500

Total: 5.197,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 5

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: HOSPVIDA LTDA Telefone 1: 0 0

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

32 632 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, 20 MG / 1 ML -  SOLUÇÃO 
INJETÁVEL

AMPOL 200,0000 1,1500

35 909 CEFALEXINA, 500 MG CAIXA 1.000,0000 0,4200

70 1262 DICLOFENACO DE SODIO, 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOL 250,0000 0,7000

78 1474 ESPIRONOLACTONA, 25 MG COMPR 2.000,0000 0,2600

86 7881 HIDROCORTIZONA  500 MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL AMPOL 300,0000 6,0000

101 15032 MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML COPO DOSADR FRAS 200,0000 1,5900

115 11307 NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100. 000 UI/ML FRASC 100,0000 3,0000

Total: 3.763,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 6

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Telefone 1: 54 35224273

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

18 7824 BETAISTINA DICLORIDRATO 24 MG COMPR 4.500,0000 0,2600

66 1255 DICLOFENACO DE DIETILAMÔNIO, CREME 11,6 MG/G GEL BISNA 300,0000 3,0800

83 1762 FUROSEMIDA, 20 MG INJ AMPOL 100,0000 0,5200

108 11159 METRONIDAZOL 250 MG COMPR 1.000,0000 0,1100

110 14620 MIRTAZAPINA 30 MG CAIXA 1.000,0000 0,8100

119 2608 PANTOPRAZOL, 40MG COMPR 6.000,0000 0,1200

126 11382 PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML- 50MG/ML AMPOL 200,0000 1,8900

135 11599 SULFADIAZINA DE PRATA CREME DERMATOLÓGICO - 10 MG UNIDA 100,0000 6,0000

137 11195 SULFATO FERROSO 40 MG COMPR 4.000,0000 0,0300

Total: 4.884,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 7

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: BIOHOSP Telefone 1: 31 25360333

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

38 13347 CETOPROFENO PÓ LIÓFILO INJETÁVEL AMPOLA  + DILUENTE 2 ML -
100 MG

AMPOL 200,0000 3,6600

49 13338 CLORIDRATO DE DULOXETINA - 30 MG COMPR 1.500,0000 1,3400

76 11366 ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PRÉ-ENCHIDA - CAIXA COM 2 
SERINGAS 60 MG/0,6 ML

SERIN 50,0000 31,0000

82 6633 FUROSEMIDA + CLORETO DE POTÁSSIO 40/100 MG COMPR 900,0000 1,2600

89 1920 INDAPAMIDA, 1,5 MG CAIXA 6.000,0000 0,1400

90 15031 INSULINA GLARGINA 100 UI/ ML SOLUÇÃO INJETAVEL , 
FRASCO/AMPOLA 10ML

AMPO 5,0000 210,1600

107 11391 METOPROLOL SUCCINATO 50MG COMPR 4.000,0000 0,6000

123 2836 PERICIAZINA, GOTAS 4% FRASC 50,0000 15,4400

128 3229 RISPERIDONA, 1 MG COMPR 6.000,0000 0,0900

130 3228 RISPERIDONA, 2MG - 20 COMPRIMIDOS CAIXA 3.000,0000 0,1000

138 11611 TENOXICAN PÓ LIÓFILO INJETÁVEL AMPOLA+DILUENTE 2 ML - 20 
MG

FRASC 150,0000 9,8000

141 11330 TRAMADOL SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 50 MG/ML AMPOL 100,0000 1,9900

142 11402 TRIMETAZIDINA 35 MG COMPR 4.000,0000 1,2400

Total: 17.957,8000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 8

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: DROGARIA VITA DE UBA LTDA Telefone 1: 0 0

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

4 6592 ACETILCISTEINA 600 MG ENVELOPE C/ 5 G UNIDA 600,0000 0,8700

25 11238 BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10-MG COMPR 2.500,0000 0,5000

Total: 1.772,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 9

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E Telefone 1: 54 35232028

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

63 1231 DESONIDA, CREME 0,05 % TUBO 50,0000 13,4000

73 1277 DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOL 200,0000 0,9700

80 1686 FLUCONAZOL, 150 MG UNIDA 400,0000 0,3900

Total: 1.020,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 10

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: PROATIVA HOSPITALAR EIRELI - ME Telefone 1: 19 36496552

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

13 15027 AMOXILINA+ CLAVULANATO DE POTASSIO  500 + 125 G COMP 1.000,0000 1,1000

19 11249 BISACODIL- CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS 5MG COMPR 300,0000 0,3100

21 11311 BROMAZEPAM 3 MG COMPR 10.000,0000 0,0900

22 11602 BROMAZEPAM - 6 MG COMPR 6.000,0000 0,2000

45 992 CLOPIDOGREL, 75 MG CAIXA 12.000,0000 0,0300

85 6618 GLICAZIDA 30 MG COMPR 5.000,0000 0,3500

120 7619 PARACETAMOL 500 MG COMPR 2.000,0000 0,1000

Total: 5.603,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 11

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: LIGIA MARIA CARNEIRO Telefone 1: 0 0

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

5 11054 ACICLOVIR SODICO 50MG/G (5%) CREME TUBO 200,0000 2,3000

17 9554 BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUPENSÃO INJETÁVEL + 
DILUENTE - 1.200.000 UI (MARCA:TEUTO)

FRASC 100,0000 8,1900

29 7864 BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASC 100,0000 1,0300

40 15030 CILOSTAZOL 50 MG COMPR 2.000,0000 0,2300

44 989 CLONAZEPAM, 2 MG COMPRIMIDO FRASC 8.000,0000 0,0600

52 3347 SERTRALINA CLORIDRATO, 50 MG UNIDA 30.000,0000 0,1200

64 11099 DEXAMETASONA 1MG/G CREME TUBO 300,0000 1,0500

99 13133 LORATADINA XAROPE- 5MG/ 5ML FRASC 100,0000 2,0000

106 11154 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASC 200,0000 1,0100

131 14123 ROSUVASTATINA 20 MG CX COM 30 COMP CAIXA 2.000,0000 0,7100

139 8386 TOPIRAMATO 50 MG UNIDA 1.000,0000 0,1700

Total: 8.229,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 12

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Telefone 1: 0 0

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

26 599 BROMIDRATO DE FENOTEROL, 5MG/ML ,SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASC 200,0000 6,7200

30 627 BUDESONIDA, 32 MCG  SPRAY NASAL FRASC 50,0000 12,1900

67 1259 DICLOFENACO DE POTÁSSIO, 50 MG COMPR 2.000,0000 0,3200

71 11616 DILTIAZEM CLORIDRATO - 30 MG COMPR 2.000,0000 0,3700

116 11163 NITROFURANTOINA 100MG CAPSU 1.000,0000 0,3000

Total: 3.633,5000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 13

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Telefone 1: 54 35203410

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

33 841 CARBAMAZEPINA, 200 MG CAIXA 15.000,0000 0,2800

36 911 CEFTRIAXONA, SÓDICA 1 G INJ IM 1 FA + DIL UNIDA 300,0000 9,2900

Total: 6.987,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 14

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Telefone 1: 0 0

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

2 11294 ACEBROFILINA XAROPE + COPO DOSADOR 120 ML- 5MG/ML FRASC 150,0000 2,5900

6 6593 ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPR 3.000,0000 0,0400

14 9545 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO PÓ SUSPENSÃO 
ORAL - 50 MG + 12,5 MG/ 5 ML (MARCA:SANDOZ)

FRASC 50,0000 12,4500

20 592 BROMETO DE N - BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10/250
MG COMPRIMIDO

COMPR 3.500,0000 0,3500

34 11083 CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMPR 4.000,0000 0,4200

41 7077 CIPROFLOXACINO 500 MG UNIDA 2.000,0000 0,2500

84 1764 GABAPENTINA, 300 MG COMPR 3.000,0000 0,3700

104 2370 METILDOPA, 250MG CAIXA 1.000,0000 0,3800

133 3307 SECNIDAZOL, 1 G COMPR 300,0000 0,5300

140 7897 TRAMADOL 50 MG COMPR 3.000,0000 0,3400

Total: 7.205,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 15

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA Telefone 1: 0 0

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

1 11316 ACEBROFILINA XAROPE + COPO DOSADOR 120 ML- 10MG/ML FRASC 250,0000 9,0000

7 3867 ÁGUA PARA INJEÇÃO, 10 ML FRASC 4.000,0000 0,4300

31 13193 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 4 MG + 500 MG/ML

AMPOL 300,0000 6,2000

124 2958 POLIVITAMÍNICO SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOL 100,0000 3,2000

Total: 6.150,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 16

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: BH FARMA COMÉRCIO LTDA Telefone 1: 31 21229404

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

59 11251 COLAGENASE + CLORANFENICOLPOMADA TUBO 0,6U + 0,01 G/G TUBO 100,0000 13,7000

Total: 1.370,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
Termo Ata Adesão a Registro de Preço

Data : 27/04/2021

Hora : 11:00:27

Página : 17

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

29/21 01/03/2021

Objeto de Gasto

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 11-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 02-2021 DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Telefone 1: 41 30527900

Email: Telefone 2: 0 0

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

125 8074 PREGABALINA 75 MG C/ 30 CAIXA 2.000,0000 0,6100

127 3059 PROPATILNITRATO, 10 MG COMPR 15.000,0000 0,4100

Total: 7.370,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------


